
Místo a datum
Olomouc
4. prosince 2023

Junák – český skaut,
středisko Jana Boska Olomouc, z.s.
Palackého 8
779 00 Olomouc
IČ: 62335596

Kontakt
Tereza Dosoudilová
e-mail: fera.dosudilova@email.cz
http://www. jan-bosko.skauting.cz

DOPIS K REGISTRACI 2024

Vážení rodiče, příznivci našeho střediska,

pro rok 2024 došlo ze strany Ústředí Junáka k navýšení členského příspěvku o 65 Kč.  
Naše středisková rada se pro rok 2024 rozhodla navýšit řádný členský příspěvek na  
1300 Kč. Rozhodli jsme se tak z důvodu navýšení Ústředí, dále i z důvodu narůstajících 
částek za nájemné kluboven a s nimi spojené služby a také za nutnost postupné obnovy
táborového materiálu. 

Ponecháváme snížené příspěvky pro mladší sourozence ve středisku. Změnila se i částka
pro  rádce,  činovníky,  rangers  a  rovery.  Nově  stanovujeme  částku  pro  tzv.
podporovatele,  což  je  možnost,  pokud  byste  nás  v  rámci  platby  příspěvku  chtěli
podpořit ještě o něco více. Výše těchto částek naleznete dále v dopisu. 

Samozřejmě je možnost nás podpořit  i  mimo členské příspěvky, např.  přes darovací
smlouvu. O těchto možnostech píšeme v druhé příloze „Možnost podpory střediska“.

Níže je rozepsané, komu a na jaké účely se příspěvek rozděluje.

Členský příspěvek 1300 Kč platí pro členy oddílů. Tato částka se skládá ze tří částí:
● 460 Kč – odvod vyšším organizačním jednotkám – okresu, kraji a ústředí (tvorba

fondu nemovitostí,  fond spolkového časopisu,  úrazové pojištění  pro všechny
účastníky  na  všech  akcích  Junáka,  hrazení  mezd  pracovníků  ústředí  Junáka
apod.),

● 670  Kč  –  odvod  středisku  (provoz  kluboven,  nákup  a  údržba  táborového
vybavení, podpora vzdělávání našich činovníků),

● 170  Kč  –  částka  pro  oddíly  (zajištění  chodu  kluboven,  nákupu  oddílového
vybavení nebo materiálu pro zajištění programu).

Pro mladší sourozence v našem středisku platí částka 1000 Kč. 
Pro rádce, činovníky, rovery a příznivce je registrace stanovena na 650 Kč. 

Pokud byste nás chtěli touto formou podpořit, tak můžete zaplatit buď příspěvek v plné 
výši 1300 Kč nebo ve výši 2000 Kč.

Poznámka k sourozencům a vedoucím (uvedených na předchozích řádku): 



Místo a datum
Olomouc
4. prosince 2023

Junák – český skaut
středisko Jana Boska Olomouc, z.s.
Palackého 8
779 00 Olomouc
IČ: 62335596

Kontakt
Tereza Dosoudilová
e-mail: fera.dosoudilova@email.cz
http://www. jan-bosko.skauting.cz 

Např. Jako rodič máte 3 děti v oddílech našeho střediska:
Eva – 15 let, vede družinu skautek, 
Jirka –10 let, oddíl skautů, 
Barunka – 7 let, oddíl světlušek.
1. Se uplatní sleva na sourozence, tzn. Jirka a Barunka jako mladší platí 1000 Kč. 
2. Se uplatí sleva rádce/činovníka, tzn. Eva jako nejstarší platí 650 Kč.

Shrnutí a pokyny k platbě:
● Příspěvek pro členy oddílů je 1300 Kč.
● Příspěvek pro každého dalšího mladšího sourozence v našem středisku je 

1000 Kč.
● Příspěvek pro rádce/činovníky/rovery je 650 Kč.
● Příspěvek pro podporovatele je 2000 Kč.
● Každou platbu prosím posílejte zvlášť.

● ČÍSLO ÚČTU je u FIO 2002565370 / 2010 ( transparentní účet) – pozor jiný 
účet než v loňském roce

● Jako SPECIFICKÝ SYMBOL uveďte číslo oddílu: 1 – Skauti Vikingové, 
2 – Skautky Střelená Kvítka, 3 – Vlčata, 4 – Světlušky Sluníčka, 5 – Benjamínci, 6 
– pro ostatní. 

● Do ZPRÁVY PRO PŘÍJEMCE uveďte jméno dítěte.
● Registraci zaplaťte nejpozději do 8. 1. 2024
● Upozorňujeme, že je náš účet transparentní, a tudíž bude název vašeho účtu i

zpráva  pro  příjemce  zobrazena  ve  veřejném  výpisu  z účtu.  Kdybyste  tyto
informace  nechtěli  veřejně  sdílet,  kontaktujte  nás  prosím  na  email
fera.dosoudilova@email.cz a  my  vám  přidělíme  unikátní  variabilní  symbol
případně  vám  zašleme  číslo  netransparentního  účtu.

Skautské benefity
S uhrazením členských příspěvků se pojí i několik benefitů, které Junák svým členům a
jejich blízkým nabízí. Vzhledem k navýšení příspěvků jsou tyto benefity nově všechny
bez poplatku navíc. Můžete tak využít výhodnější telefonní tarify, ceny energií, Google
služby a další. Veškeré informace o benefitech najdete ZDE.

Pokud byste chtěli podpořit naše středisko i jiným způsobem než registrací nebo by pro
Vás bylo obtížné zaplatit registraci, prosím obraťte se na mě a domluvíme se. 

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2002565370
https://krizovatka.skaut.cz/skautske-benefity


Místo a datum
Olomouc
4. prosince 2023

Junák – český skaut
středisko Jana Boska Olomouc, z.s.
Palackého 8
779 00 Olomouc
IČ: 62335596

Kontakt
Tereza Dosoudilová
e-mail: fera.dosoudilova@email.cz
http://www. jan-bosko.skauting.cz 

Veškerou  administraci  okolo  registrace,  prosím,  řešte  se  mnou  na  uvedených
kontaktech.

Předem děkuji za projevenou důvěru.

S přáním všeho dobrého 

Tereza Dosoudilová – středisková hospodářka


